22  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ROSINEIDE
DO SOCORRO GONÇALVES PONTES, Auxiliar de Laboratório, matricula n°
3261069/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 02 a 31/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de novembro de 2021.
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL Em Exercício

Protocolo: 731036
PORTARIA Nº 804/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021–
GAB/DG/HOL, de 14/11/2021, Publicada no Diário Oficial nº 34.768 de
17/11/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/534766 de
19/05/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora JAMILIE SUELEN DOS PRAZERES CAMPOS, Nutricionista, matricula
n° 5890711/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 2º
triênio (28/07/2014 a 27/07/2017).
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora JAMILIE SUELEN
DOS PRAZERES CAMPOS, Nutricionista, matricula n° 5890711/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
02 a 31/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de novembro de 2021.
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL Em Exercício

Protocolo: 731031
PORTARIA Nº 808/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021–
GAB/DG/HOL, de 14/11/2021, Publicada no Diário Oficial nº 34.768 de
17/11/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1084988 de
29/09/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n°
5571502/2, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 4º triê-
nio (28/02/2014 a 27/02/2017).
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARINEIA
PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n° 5571502/2, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de
16/12/2021 a 14/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2021.
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL Em Exercício

Protocolo: 731047
PORTARIA Nº 799/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021–
GAB/DG/HOL, de 14/11/2021, Publicada no Diário Oficial nº 34.768 de
17/11/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1081277 de
28/09/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora TABITA FERREIRA MATIAS, Auxiliar de Cozinha, matricula n°
3256669/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 3º triê-
nio (01/02/1990 a 31/01/1993).
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora TABITA FER-
REIRA MATIAS, Auxiliar de Cozinha, matricula n° 3256669/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
03/01/2022 a 01/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de novembro de 2021.
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL Em Exercício

Protocolo: 731039
PORTARIA Nº 805/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021-
GAB/DG/HOL de 14/11/2021, publicada no DOE n° 34.768 de 17/11/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/793826 de
21/07/2021.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora LAURIANE MARIA QUEIROZ NUNES, Técnico de Enfermagem, matri-
cula n° 57205674/2, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (CCPO),
referente ao 1º triênio (02/03/2013 a 01/03/2016) 30 dias.
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LAURIANE MA-
RIA QUEIROZ NUNES, Técnico de Enfermagem, matricula n° 57205674/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 10/12/2021 a 08/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 731200
PORTARIA Nº 807/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 794/2021-
GAB/DG/HOL de 14/11/2021, publicada no DOE n° 34.768 de 17/11/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/965398 de
01/09/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora LILIANE DA MODA SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matricula n°
57203062/2, lotada na Divisão de Terapia Ocupacional, referente ao 2º
triênio (11/07/2014 a 10/07/2017) 30 dias.
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LILIANE DA
MODA SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matricula n° 57203062/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
17/12/2021 a 15/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2021.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 731189

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 800/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e aquelas
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANGELA MARIA DE QUEIROZ PE-
REIRA, matrícula n° 1109000, Médica Responsável Técnica pelo Banco
de Olhos e no seu impedimento, CLEIDE DO ESPIRITO SANTO SANTANA
FARO, matrícula nº 5800102/2, Gerente de Enfermagem, ambas lotadas
no Banco de Olhos do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do
Contrato nº 158/2021, firmado com a empresa ANDES COMERCIAL LTDA,
cujo objeto é Aquisição de Lâmpada de fenda oftalmológica ocular de 10 e
16x, aparelho utilizado para avaliação de córnea, pelo período de 12 (doze)
meses. Processo nº 2021/166755.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral em Exercício

Protocolo: 731077

ERRATA
.

No extrato publicado Diário Oficial Nº 34.769 de 18 de Novembro
de 2021, PORTARIA Nº 782/2021 – GAB/DG/HOL, referente a li-
cença maternidade da servidora ANGELICA NAVAS PEREIRA PA-
LHETA.
ONDE SE LÊ:
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 20 de outubro de 2022.
LEIA SE:
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 20 de outubro de 2021.

Protocolo: 731024

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Lâmpada de fenda oftalmológica ocular de 10 e 16x,
aparelho utilizado para avaliação de córnea.
Valor Global: R$ 24.595,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e
cinco reais).
Data Assinatura: 19/11/2021
Vigência: 19/11/2021 até 18/11/2022.
Pregão nº 152/2021 - Processo nº 2021/166755
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: ANDES COMERCIAL LTDA, estabelecida na Rua Felipe Schmi-
dt, nº 649, sala 602, Centro – Florianópolis/SC, CEP: 88.010-001, Fone:
(048) 3223-5554  -  E-mail: andes@floripa.com.br, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.242.040/0001-01.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral em Exercício

Protocolo: 731068